

Til ledende helsesykepleier og kommuneoverlege

Deres ref.:

Vår ref.:
23/02500-1

Dato:
05.09.2023

Endring utsending kvalitetslister SYSVAK

SYSVAK ønsker å informere om endringer i tidspunkt for å sende ut lister over ufullstendig vaksinerte barn i barnevaksinasjonsprogrammet (BVP) til kommunene.

I dag sendes disse kvalitetslistene ut to ganger i året - om høsten og våren. Utsendingene av kvalitetslistene er knyttet til både alder for vaksinasjon i henhold til program, og alder for publisering av årlig vaksinasjonsdekning i BVP (for 2, 8-9 og 15-16 år). Vi ønsker å endre det faste tidspunktet for utsending av kvalitetslister på høsten til januar, slik at kvalitetssikringsarbeidet blir sterkere knyttet opp til publisering av vaksinasjonsdekning i BVP hver vår.

Utsendingene av kvalitetslistene gir kommunene muligheten til å fange opp de barna som eventuelt ikke har fått alle vaksiner, eller korrigere avvik mellom journalsystemet og SYSVAK som kommer av tekniske problemer, mangelfull etterregistrering o.l. I 2019 utførte Folkehelseinstituttet (FHI) en spørreundersøkelse blant helsesykepleiere i kommunene for å finne ut om listene var et egnet verktøy for å drive kvalitetssikringsarbeid i BVP. 48 % av de som svarte mente at kvalitetslistene var et godt verktøy i tillegg til annen kvalitetssikringsaktivitet de utfører.

Til tross for dette erfarer SYSVAK-fagteam at kvalitetslistene kunne vært brukt i enda større grad i kommunene. Kontroll av vaksinasjonsdata for årskull som FHI sender kvalitetslister for, er en god indikator på om avvik blir korrigert i kommunene. Ulike årsaker kan forklare manglende korrigerende avvik, og en grunn kan knyttes til at kvalitetslistene på høsten mottas i en periode der det vanligvis er travel aktivitet i helsestasjon- og skolehelsetjenesten. Derfor er det mindre tid til gjennomgang av listene, og videre oppfølging av avvikene. I tillegg må fagteamet på SYSVAK ofte sende ut de «samme» kvalitetslistene på nytt i forbindelse med forarbeid til publisering av dekningsstatistikken som gjøres hver vår fordi det ikke har vært tid til å rette opp feil eller mangler tidligere.

SYSVAK fagteam ønsker derfor å endre det faste utsendingstidspunktet om høsten til tidlig i januar. Ved spørsmål knyttet til dette, ta kontakt på e-post til sysvak@fhi.no. Neste utsending av kvalitetslister vil skje i januar 2024 for årskullene født i 2021, 2014 og 2007.

Vennlig hilsen

Hilde. S. W. Bakke
Fagkoordinator SYSVAK

Evy Therese Dvergsdal
Seniorrådgiver SYSVAK